
Управление образования 
Администрации МО «Сенгилеевский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 г. № 46-о

о проведении итогового сочинения (изложения) на территории МО
«Сенгилеевский район» Ульяновской области в 2023/2024 учебном году

В целях обеспечения допуска обучающихся к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
повышения объективности оценивания работ участников итогового сочинения 
(изложения), в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», письмом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 21.09.2023 № 04-303, на основании распоряжения 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 
№ 2026-р «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Ульяновской области в 2023/2024 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных организаций МО «Сенгилеевский 
район»:

1.1. Сформировать и утвердить приказом комиссию по организации и 
проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 22.11.2023.

1.2. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с порядком 
проведения итогового сочинения (изложения), утверждённым распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 17.10.2023 
№ 2026-р «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории Ульяновской области в 2023/2024 учебном году».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управл 
МО «Сенгилеевский pai

Проворова Н.А.


